
 

 

PROTOKÓŁ NR 18 

ZDALNEGO POSIEDZENIA RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY ARCHEOLOGIA 

kadencji 2021–2024 

w dniu 29 czerwca 2022 roku 

Zdalne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia odbyło się przy użyciu 

oprogramowania telekonferencyjnego Google Meet. 

 Przewodniczący dokonał sprawdzenia listy obecności. W posiedzeniu uczestniczyło  

22 członków Rady, w tym 19 pracowników samodzielnych. Osiągnięto kworum wymagane  

do podejmowania uchwał (RND Archeologia liczy 31 członków, w tym 23 pracowników 

samodzielnych). W posiedzeniu Rady gościnnie uczestniczyli także prof. dr hab. Janusz 

Czebreszuk, dr hab. Dariusz Manasterski, prof. dr hab. Andrzej Michałowski. 

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad: 

1.  Przyjęcie porządku obrad. 

2.  Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Archeologia z dnia 25 maja 2022 r. 

3.  Komunikaty. 

4. Nadanie dr. Witoldowi Gumińskiemu stopień doktora habilitowanego. 

5. Nadanie mgr. Andrzejowi Kasprzakowi stopnia doktora w dziedzinie nauk humanistycznych 

w dyscyplinie archeologia. 

6. Wyznaczenie recenzentów w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora  

dr. Kadimowi Hnaihenowi. 

7. Zmiana recenzenta w przewodzie doktorskim mgr. Macieja Wyżgoła. 

8. Zmiana tytułu rozprawy doktorskiej w przewodzie doktorskim mgr Xenii-Pauli Kyriakou. 

9. Wyznaczenie recenzentów w przewodzie doktorskim mgr Xenii-Pauli Kyriakou. 

10.  Wyznaczenie zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej, zakresu egzaminu z dyscypliny 

dodatkowej, wyznaczenie egzaminu z nowożytnego języka obcego w przewodzie 

doktorskim mgr Xenii-Pauli Kyriakou. 

11.  Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej, egzaminu 

z dyscypliny dodatkowej oraz egzaminu z nowożytnego języka obcego w przewodzie 

doktorskim mgr Xenii-Pauli Kyriakou. 



 

12.  Wyznaczenie recenzentów w przewodzie doktorskim mgr Katarzyny Kapiec. 

13.  Wyznaczenie zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej, zakresu egzaminu z dyscypliny 

dodatkowej, wyznaczenie egzaminu z nowożytnego języka obcego w przewodzie 

doktorskim mgr Katarzyny Kapiec. 

14.  Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej, egzaminu 

z dyscypliny dodatkowej oraz egzaminu z nowożytnego języka obcego w przewodzie 

doktorskim mgr Katarzyny Kapiec. 

15.  Wyznaczenie recenzentów w przewodzie doktorskim mgr Julii Chyli. 

16.  Wyznaczenie zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej, zakresu egzaminu z dyscypliny 

dodatkowej, wyznaczenie egzaminu z nowożytnego języka obcego w przewodzie 

doktorskim mgr Julii Chyli. 

17.  Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej, egzaminu 

z dyscypliny dodatkowej oraz egzaminu z nowożytnego języka obcego w przewodzie 

doktorskim mgr Julii Chyli. 

18.  Wyznaczenie recenzentów w przewodzie doktorskim mgr. Michała Gilewskiego. 

19.  Wyznaczenie zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej, zakresu egzaminu z dyscypliny 

dodatkowej, wyznaczenie egzaminu z nowożytnego języka obcego w przewodzie 

doktorskim mgr. Michała Gilewskiego. 

20.  Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej, egzaminu 

z dyscypliny dodatkowej oraz egzaminu z nowożytnego języka obcego w przewodzie 

doktorskim mgr. Michała Gilewskiego. 

21.   Stanowisko RND Archeologia w sprawie zmiany programu kształcenia w Szkole 

Doktorskiej Nauk Humanistycznych. 

22.  Wolne wnioski. 

 

 Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

porządku obrad. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące  

się 

31 18 18 0 0 

 

Porządek obrad został przyjęty przez RND Archeologia. 

 

 



 

2. Przyjęcie protokołu ze zdalnego posiedzenia w dniu 25 maja 2022 r. 

 Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

protokołu z dnia 25 maja 2022 r. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące  

się 

31 20 19 0 1 

 

Protokół ze zdalnego posiedzenia w dniu 25 maja 2022 r. został przyjęty przez RND 

Archeologia. 

3. Komunikaty. 

Przewodniczący poinformował, że dnia 29 czerwca 2022 r. Senat UW podejmie nową 

uchwałę, która określi sposób postępowania w sprawie nadawania stopni doktora i doktora 

habilitowanego na Uniwersytecie Warszawskim. Nowa uchwała zastąpi dotychczasową 

Uchwałę nr 481 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 16 października 2019 r.  

w tej sprawie. 

4. Nadanie dr. Witoldowi Gumińskiemu stopnia doktora habilitowanego. 

 Przewodniczący poinformował, że dnia 28 czerwca 2022 r. o godz. 14 odbyło  

się kolokwium habilitacyjne dr. Witolda Gumińskiego. W skład komisji habilitacyjnej wchodzili: 

przewodniczący komisji – prof. dr hab. Janusz Czebreszuk z Uniwersytetu im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu, sekretarz – dr hab. Paweł Szymański, prof. ucz. z Uniwersytetu 

Warszawskiego, recenzenci – dr hab. Agnieszka Czekaj-Zastawny, prof. Instytutu Archeologii  

i Etnologii Polskiej Akademii Nauk w Warszawie, prof. dr hab. Anna Zakościelna z Uniwersytetu 

Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, dr hab. Marek Nowak, prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w Krakowie, dr hab. Marcin Wąs, prof. Uniwersytetu Gdańskiego i członek komisji  

– dr hab. Dariusz Manasterski z Uniwersytetu Warszawskiego. Sekretarz Komisji, dr hab. Paweł 

Szymański, prof. ucz. przedstawił przebieg postępowania. Zgodnie z wymogami Rady 

Doskonałości z kolokwium habilitacyjnego sporządzono dwa protokoły: pierwszy obejmuje 



 

część otwartą, czyli prezentację kandydata oraz drugi przedstawiający przebieg zamkniętej 

części kolokwium, czyli rozmowy Komisji Habilitacyjnej z kandydatem. Prof. dr hab. Janusz 

Czebreszuk – przewodniczący komisji podkreślił, że wszyscy uczestnicy Komisji ocenili dyskusję 

z dr. Witoldem Gumińskim za bardzo satysfakcjonującą. 

 Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

przyjęcia uchwały za nadaniem dr. Witoldowi Gumińskiemu stopnia doktora habilitowanego 

w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia. Wynik głosowania: 

 
Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 18 15 2 1 

 

Uchwała w sprawie nadania dr. Witoldowi Gumińskiemu stopnia doktora habilitowanego, 

została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

5. Nadanie mgr. Andrzejowi Kasprzakowi stopnia doktora w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia. 

 Przewodniczący poinformował, że dnia 8 czerwca 2022 r. odbyła się w trybie zdalnym 

publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. Andrzeja Kasprzaka. Tytuł rozprawy brzmiał: 

„Przemiany kulturowe na Pomorzu między Regą a Słupią od wczesnej epoki żelaza do okresu 

wpływów rzymskich ze szczególnym uwzględnieniem cmentarzysk w Gostkowie, powiat 

bytowski i Miechęcinie, powiat kołobrzeski”. W skład komisji doktorskiej wchodzili członkowie 

Komisji „A” ds. przewodów doktorskich, promotorem był dr hab. Adam Cieśliński, prof. ucz.  

z Uniwersytetu Warszawskiego, rozprawę recenzowali prof. dr hab. Andrzej Michałowski  

z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz dr hab. Henryk Machajewski,  

profesor Uniwersytetu Gdańskiego. Przewodniczący Komisji „A” ds. przewodów doktorskich 

zreferował przebieg postępowania. Promotor poinformował, że recenzenci pozytywnie 

wypowiedzieli się na temat rozprawy doktorskiej mgr. Andrzeja Kasprzaka. Dziekan Kontny 

stwierdził, że doktorant doskonale przedstawił swoją wiedzę, wygłaszając autoreferat  



 

ze swadą. Prof. dr hab. Andrzej Michałowski podziękował powierzenie sobie roli recenzenta 

rozprawy doktorskiej mgr. Andrzeja Kasprzaka oraz uznał doktoranta za świetnego 

materiałoznawcę i muzealnika. Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie 

Ankieter w sprawie przyjęcia uchwały o nadaniu mgr. Andrzejowi Kasprzakowi stopnia doktora 

w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia. Wynik głosowania: 

 
Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

25 20 19 0 1 

 

Uchwała o nadaniu mgr. Andrzejowi Kasprzakowi stopnia doktora w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia, została przyjęta przez RND Archeologia 

 

6. Wyznaczenie recenzentów w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora  

dr. Kadimowi Hnaihenowi. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia recenzentów w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora dr. Kadimowi 

Hnaihenowi. Wynik głosowania: 

 

Kandydat Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

prof. dr hab. 

Krzysztof Nowicki 
23 18 18 0 0 

prof. dr hab. Marek 

J. Olbrycht 
23 18 18 0 0 

dr hab. Radosław 

Tarasewicz, prof. 

ucz. 

23 18 18 0 0 

 



 

Uchwała w sprawie wyznaczenia recenzentów w postępowaniu w sprawie nadania stopnia 

doktora dr. Kadimowi Hnaihenowi została przyjęta przez RND Archeologia. 

7. Zmiana recenzenta w przewodzie doktorskim mgr. Macieja Wyżgoła. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie odwołania  

dr. hab. Bogdana Żurawskiego, prof. PAN z funkcji recenzenta w przewodzie doktorskim  

mgr. Macieja Wyżgoła. Wynik głosowania: 

 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie zaznaczono 

żadnej odpowiedzi 

23 19 19 0 0 0 

 

Uchwała w sprawie została przyjęta przez RND Archeologia. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie powołania  

dr. hab. Marcina Wiewiórę na recenzenta w przewodzie doktorskim mgr. Macieja Wyżgoła. 

Wynik głosowania: 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie zaznaczono 

żadnej odpowiedzi 

23 19 17 0 1 1 

 

Uchwała w sprawie została przyjęta przez RND Archeologia. 

8. Zmiana tytułu rozprawy doktorskiej w przewodzie doktorskim mgr Xenii-Pauli Kyriakou. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie zmiany 

tytułu rozprawy doktorskiej w przewodzie doktorskim mgr Xenii-Pauli Kyriakou. Pierwotny 

tytuł: „Entheseal changes in the upper extremity in a reference skeletal collection from Cyprus. 

Prospects from reconstructing activity patterns in prehistoric and historical societies”; 

proponowany nowy tytuł: „Entheseal changes in a reference skeletal collection from Cyprus. 

Prospects for reconstructing activity patterns in prehistoric and historical societies”. Wynik 

głosowania: 



 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

23 16 16 0 0 

 

Uchwała w sprawie zmiany tytułu rozprawy doktorskiej w przewodzie doktorskim mgr Xenii-

Pauli Kyriakou została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

9. Wyznaczenie recenzentów w przewodzie doktorskim mgr Xenii-Pauli Kyriakou. 

Komisja Doktorska „B” zaproponowała na recenzentów rozprawy doktorskiej  

mgr Xenii-Pauli Kyriakou, dr hab. Anitę Szczepanek z Polskiej Akademii Nauk oraz  

dr hab. Tomasza Kozłowskiego z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Przewodniczący 

zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie powołania recenzentów  

w przewodzie doktorskim mgr Xenii-Pauli Kyriakou. Temat rozprawy: „Entheseal changes  

in a reference skeletal collection from Cyprus. Prospects for reconstructing activity patterns  

in prehistoric and historical societies”. Wynik głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. Anita 

Szczepanek 
23 18 18 0 0 

0 

dr hab. Tomasz 

Kozłowski, prof. 

UMK 

23 18 17 0 0 

 

1 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia recenzentów w przewodzie doktorskim mgr Xenii-Pauli 

Kyriakou została przyjęta przez RND Archeologia. 

 



 

10.  Wyznaczenie zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej, zakresu egzaminu  

z dyscypliny dodatkowej, wyznaczenie egzaminu z nowożytnego języka obcego  

w przewodzie doktorskim mgr Xenii-Pauli Kyriakou. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia 

zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie doktorskim mgr Xenii-Pauli 

Kyriakou. Proponowany temat: Archeologia ze szczególnym uwzględnieniem badań szczątków 

ludzkich. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 18 18 0 0 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie 

doktorskim mgr Xenii-Pauli Kyriakou została przyjęta przez RND Archeologia. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia 

zakresu egzaminu z dyscypliny dodatkowej: nauki o polityce i administracji, w przewodzie 

doktorskim mgr Xenii-Pauli Kyriakou. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

23 18 17 0 0 1 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny dodatkowej w przewodzie 

doktorskim mgr Xenii-Pauli Kyriakou została przyjęta przez RND Archeologia. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia 

egzaminu z nowożytnego języka obcego: język angielski, w przewodzie doktorskim  

mgr Xenii-Pauli Kyriakou.  

 



 

Wynik głosowania: 

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

23 18 17 0 0 1 

Uchwała w sprawie wyznaczenia egzaminu z nowożytnego języka obcego: język angielski, 

w przewodzie doktorskim mgr Xenii-Pauli Kyriakou została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

11.  Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej, egzaminu 

z dyscypliny dodatkowej oraz egzaminu z nowożytnego języka obcego w przewodzie 

doktorskim mgr Xenii-Pauli Kyriakou. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej  

w przewodzie doktorskim mgr Xenii-Pauli Kyriakou w składzie zaproponowanym przez Komisję 

Doktorską „B”. Wynik głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. Hubert 

Kowalski, prof. ucz. 
23 18 17 1 0 0 

prof. dr hab. 

Kazimierz 

Lewartowski 

23 18 17 0 0 1 

dr hab. Aldona 

Mueller-Bieniek 
23 18 16 0 0 2 

dr hab. Arkadiusz 

Sołtysiak, prof. ucz. 
23 18 17 0 0 1 



 

dr hab. Wiesław 

Więckowski - 

przewodniczący 

23 18 16 0 1 1 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny 

podstawowej w przewodzie doktorskim mgr Xenii-Pauli Kyriakou została przyjęta przez RND 

Archeologia. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny dodatkowej: nauki o polityce 

i administracji, w przewodzie doktorskim mgr Xenii-Pauli Kyriakou w składzie 

zaproponowanym przez Komisję Doktorską „B”. Wynik głosowania: 

 

Kandydat 

Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. Agnieszka 

Bieńczyk-Missala, 

prof. ucz. - 

egzaminator 

23 18 17 0 0 1 

prof. dr hab. Piotr 

Dyczek - 

przewodniczący 

23 18 16 0 0 2 

dr hab. Dorota 

Ławecka 
23 18 15 0 0 3 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny 

dodatkowej w przewodzie doktorskim mgr Xenii-Pauli Kyriakou została przyjęta przez RND 

Archeologia. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z języka angielskiego jako nowożytnego 



 

języka obcego w przewodzie doktorskim mgr Xenii-Pauli Kyriakou w składzie 

zaproponowanym przez Komisję Doktorską „B”. Wynik głosowania: 

 

Kandydat 

Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw Wstrzymujące się 

Nie zaznaczono 

żadnej odpowiedzi 

prof. dr hab. Piotr 

Dyczek 
23 18 18 0 0 0 

mgr Agnieszka 

Harrison - 

egzaminator 

23 18 17 0 0 1 

dr hab. Dorota 

Ławecka - 

przewodnicząca 

23 18 17 0 0 1 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z języka angielskiego 

jako nowożytnego języka obcego w przewodzie doktorskim mgr Xenii-Pauli Kyriakou została 

przyjęta przez RND Archeologia. 

12.  Wyznaczenie recenzentów w przewodzie doktorskim mgr Katarzyny Kapiec. 

Komisja Doktorska „B” zaproponowała na recenzentów rozprawy doktorskiej  

mgr Katarzyny Kapiec dr. hab. Sławomira Rzepkę z Uniwersytetu Warszawskiego oraz  

prof. dr. hab. Krzysztofa Ciałowicza z Uniwersytetu Jagiellońskiego. Przewodniczący zarządził 

głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie powołania recenzentów w przewodzie 

doktorskim mgr Katarzyny Kapiec. Temat: „The Southern Room of Amun in the Temple  

of Hatshepsut at Deir el-Bahari. Its Decoration and Ritual Function in the Upper Courtyard 

Complex”. Wynik głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni  

do głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 



 

dr hab. 

Sławomir 

Rzepka 

23 19 17 1 0 

1    

prof. dr hab. 

Krzysztof 

Ciałowicz 

23 19 18 0 0 

1 

 

Uchwała w sprawie powołania recenzentów w przewodzie doktorskim mgr Katarzyny Kapiec 

została przyjęta przez RND Archeologia. 

13.  Wyznaczenie zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej, zakresu egzaminu  

z dyscypliny dodatkowej, wyznaczenie egzaminu z nowożytnego języka obcego  

w przewodzie doktorskim mgr Katarzyny Kapiec. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia 

zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie doktorskim mgr Katarzyny Kapiec. 

Proponowany zakres egzaminu: „Archeologia ze szczególnym uwzględnieniem Archeologii 

Egiptu od Starego Państwa do końca Nowego Państwa”. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 16 16 0 0 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie 

doktorskim mgr Katarzyny Kapiec została przyjęta przez RND Archeologia. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia 

zakresu egzaminu z dyscypliny dodatkowej: nauki o sztuce, w przewodzie doktorskim  

mgr Katarzyny Kapiec. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 16 16 0 0 

 



 

Uchwała w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny dodatkowej w przewodzie 

doktorskim mgr Katarzyny Kapiec została przyjęta przez RND Archeologia. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia 

egzaminu z nowożytnego języka obcego: język angielski, w przewodzie doktorskim  

mgr Katarzyny Kapiec. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 16 16 0 0 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia egzaminu z nowożytnego języka obcego: język angielski, 

w przewodzie doktorskim mgr Katarzyny Kapiec została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

14.  Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej, egzaminu 

z dyscypliny dodatkowej oraz egzaminu z nowożytnego języka obcego w przewodzie 

doktorskim mgr Katarzyny Kapiec. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej  

w przewodzie doktorskim mgr Katarzyny Kapiec w składzie zaproponowanym przez Komisję 

Doktorską „B”. Wynik głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. Mirosław 

Barwik 
23 18 17 0 0 1 

dr hab. Kamil 

Kuraszkiewicz 
23 18 16 0 0 2 

prof. dr hab. 

Kazimierz 

Lewartowski 

23 18 15 0 0 3 



 

dr hab. Dorota 

Ławecka 
23 18 16 0 0 2 

dr hab. Artur Obłuski - 

przewodniczący 
23 18 14 1 1 2 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny 

podstawowej w przewodzie doktorskim mgr Katarzyny Kapiec została przyjęta przez RND 

Archeologia. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny dodatkowej: nauki o sztuce, 

w przewodzie doktorskim mgr Katarzyny Kapiec w składzie zaproponowanym przez Komisję 

Doktorską „B”. Wynik głosowania: 

 

Kandydat 

Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

prof. dr hab. Piotr 

Dyczek 
23 18 17 0 0 1 

dr hab. Anna 

Sieradzka, prof. ucz. 

- egzaminator 

23 18 16 0 0 2 

dr hab. Tomasz 

Waliszewski, prof. 

ucz. - 

przewodniczący 

23 18 14 0 1 3 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny 

dodatkowej w przewodzie doktorskim mgr Katarzyny Kapiec została przyjęta przez RND 

Archeologia. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z języka angielskiego jako nowożytnego 



 

języka obcego w przewodzie doktorskim mgr Katarzyny Kapiec w składzie zaproponowanym 

przez Komisję Doktorską „B”. Wynik głosowania: 

 

Kandydat 

Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw Wstrzymujące się 

Nie zaznaczono 

żadnej odpowiedzi 

mgr Agnieszka 

Harrison - 

egzaminator 

23 18 17 0 0 1 

dr hab. Krzysztof 

Jakubiak, prof. ucz. 

- przewodniczący 

23 18 15 0 0 3 

dr hab. Arkadiusz 

Sołtysiak, prof. ucz. 
23 18 15 0 0 3 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z języka angielskiego 

jako nowożytnego języka obcego w przewodzie doktorskim mgr Katarzyny Kapiec została 

przyjęta przez RND Archeologia. 

15.  Wyznaczenie recenzentów w przewodzie doktorskim mgr Julii Chyli. 

Komisja Doktorska „A” zaproponowała na recenzentów rozprawy doktorskiej  

mgr Julii Chyli, dr. hab. Grzegorza Kiarszysa, prof. Uniwersytetu Szczecińskiego oraz dr. hab. 

Radosława Palonkę z Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Przewodniczący zarządził 

głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie powołania recenzentów w przewodzie 

doktorskim mgr Julii Chyli. Temat: „Digital methods in archaeological research. Huarmey 

Valley case study”. Wynik głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni  

do głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. 

Grzegorz 

Kiarszys, prof. 

US 

23 18 17 0 0 

 

1 



 

dr hab. 

Radosław 

Palonka, prof. 

UJ 

23 18 18 0 0 

 

0 

 

Uchwała w sprawie powołania recenzentów w przewodzie doktorskim mgr Julii Chyla została 

przyjęta przez RND Archeologia. 

16.  Wyznaczenie zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej, zakresu egzaminu  

z dyscypliny dodatkowej, wyznaczenie egzaminu z nowożytnego języka obcego  

w przewodzie doktorskim mgr Julii Chyli. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie doktorskim  

mgr Julii Chyli. Proponowany temat: Archeologia ze szczególnym uwzględnieniem archeologii 

cyfrowej. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 18 18 0 0 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie 

doktorskim mgr Julii Chyli została przyjęta przez RND Archeologia. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia 

zakresu egzaminu z dyscypliny dodatkowej: nauki o Ziemi i o środowisku w zakresie geografii,  

w przewodzie doktorskim mgr Julii Chyli. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

23 18 17 0 0 1 

 



 

Uchwała w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny dodatkowej w przewodzie 

doktorskim mgr Julii Chyli została przyjęta przez RND Archeologia. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia 

egzaminu z nowożytnego języka obcego: język angielski, w przewodzie doktorskim  

mgr Julii Chyli. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

23 18 17 0 0 1 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia egzaminu z nowożytnego języka obcego: język angielski, 

w przewodzie doktorskim mgr Julii Chyli została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

17.  Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej, egzaminu 

z dyscypliny dodatkowej oraz egzaminu z nowożytnego języka obcego w przewodzie 

doktorskim mgr Julii Chyli. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej  

w przewodzie doktorskim mgr Julii Chyli w składzie zaproponowanym przez Komisję Doktorską 

„A”. Wynik głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. Adam 

Cieśliński, prof. ucz. 
23 19 18 0 0 1 

dr hab. Paweł 

Szymański, prof. ucz. 
23 19 17 0 1 1 



 

dr hab. Wiesław 

Więckowski 
23 19 17 0 1 1 

dr hab. Janusz 

Wołoszyn 
23 19 15 0 0 4 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny 

podstawowej w przewodzie doktorskim mgr Julii Chyli została przyjęta przez RND Archeologia. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny dodatkowej: nauki o Ziemi  

i o środowisku w zakresie geografii, w przewodzie doktorskim mgr Julii Chyli w składzie 

zaproponowanym przez Komisję Doktorską „A”. Wynik głosowania: 

 

Kandydat 

Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. Adam 

Cieśliński, prof. ucz. - 

przewodniczący 

23 19 18 0 0 1 

prof. dr hab. Maciej 

Jędrusik -  

egzaminator 

23 19 18 0 0 1 

dr hab. Janusz 

Wołoszyn 
23 19 17 0 0 2 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny 

dodatkowej w przewodzie doktorskim mgr Julii Chyli została przyjęta przez RND Archeologia. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z języka angielskiego jako nowożytnego 

języka obcego w przewodzie doktorskim mgr Julii Chyli w składzie zaproponowanym przez 

Komisję Doktorską „A”. Wynik głosowania: 

 



 

 

Kandydat 

Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw Wstrzymujące się 

Nie zaznaczono 

żadnej odpowiedzi 

dr hab. Adam 

Cieśliński, prof. ucz. 

- przewodniczący 

23 19 18 0 0 1 

mgr Agnieszka 

Harrison - 

egzaminator 

23 19 18 0 0 1 

dr hab. Janusz 

Wołoszyn 
23 19 17 0 0 2 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z języka angielskiego 

jako nowożytnego języka obcego w przewodzie doktorskim mgr Julii Chyli została przyjęta 

przez RND Archeologia. 

18.  Wyznaczenie recenzentów w przewodzie doktorskim mgr. Michała Gilewskiego. 

Komisja Doktorska „A” zaproponowała na recenzentów rozprawy doktorskiej  

mgr. Michała Gilewskiego, prof. dr. Nicholasa J. Dunninga z University of Cincinnati oraz  

dr. hab. Jarosława Źrałkę, prof. UJ z Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Przewodniczący 

zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie powołania recenzentów  

w przewodzie doktorskim mgr. Michała Gilewskiego. Temat: „Relationships between  

Pre-Columbian and modern Maya agriculture in Southern Maya area”. Wynik głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni  

do głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

prof. dr 

Nicholas J. 

Dunning 

23 19 17 0 1 

 

1 

dr hab. 

Jarosław Źrałka, 

prof. UJ 

23 19 17 0 1 

 

1 



 

 

Uchwała w sprawie powołania recenzentów w przewodzie doktorskim mgr. Michała 

Gilewskiego została przyjęta przez RND Archeologia. 

19.  Wyznaczenie zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej, zakresu egzaminu  

z dyscypliny dodatkowej, wyznaczenie egzaminu z nowożytnego języka obcego w 

przewodzie doktorskim mgr. Michała Gilewskiego. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie doktorskim  

mgr. Michała Gilewskiego. Proponowany zakres: archeologia ze szczególnym uwzględnieniem 

archeologii Ameryk. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

23 18 17 0 0 1 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie 

doktorskim mgr. Michała Gilewskiego została przyjęta przez RND Archeologia. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia 

zakresu egzaminu z dyscypliny dodatkowej: nauki o kulturze i religii w zakresie etnologii,  

w przewodzie doktorskim mgr. Michała Gilewskiego. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

23 18 17 0 0 1 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny dodatkowej w przewodzie 

doktorskim mgr. Michała Gilewskiego została przyjęta przez RND Archeologia. 



 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia 

egzaminu z nowożytnego języka obcego: język angielski, w przewodzie doktorskim  

mgr. Michała Gilewskiego. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

23 18 17 0 0 1 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia egzaminu z nowożytnego języka obcego: język angielski, 

w przewodzie doktorskim mgr. Michała Gilewskiego została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

20.  Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej, egzaminu 

z dyscypliny dodatkowej oraz egzaminu z nowożytnego języka obcego w przewodzie 

doktorskim mgr. Michała Gilewskiego. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej  

w przewodzie doktorskim mgr. Michała Gilewskiego w składzie zaproponowanym przez 

Komisję Doktorską „A”. Wynik głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. Miłosz Giersz, 

prof. ucz. - 

przewodniczący 

23 19 19 0 0 0 

dr hab. Arkadiusz 

Sołtysiak, prof. ucz. 
23 19 17 0 0 2 

dr hab. Wiesław 

Więckowski 
23 19 17 0 1 1 



 

dr hab. Janusz 

Wołoszyn 
23 19 18 0 0 1 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny 

podstawowej w przewodzie doktorskim mgr. Michała Gilewskiego została przyjęta przez RND 

Archeologia. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny dodatkowej: nauki o kulturze 

i religii w zakresie etnologii, w przewodzie doktorskim mgr. Michała Gilewskiego w składzie 

zaproponowanym przez Komisję Doktorską „A”. Wynik głosowania: 

 

Kandydat 

Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. Miłosz 

Giersz, prof. ucz. - 

przewodniczący 

23 19 19 0 0 0 

prof. dr hab. Jerzy 

Wasilewski - 

egzaminator 

23 19 18 0 0 1 

dr hab. Janusz 

Wołoszyn 
23 19 18 0 0 1 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny 

dodatkowej w przewodzie doktorskim mgr. Michała Gilewskiego została przyjęta przez RND 

Archeologia. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z języka angielskiego jako nowożytnego 

języka obcego w przewodzie doktorskim mgr. Michała Gilewskiego w składzie 

zaproponowanym przez Komisję Doktorską „A”. Wynik głosowania: 



 

 

Kandydat 

Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw Wstrzymujące się 

Nie zaznaczono 

żadnej odpowiedzi 

dr hab. Miłosz 

Giersz, prof. ucz. - 

przewodniczący 

23 19 18 0 0 1 

mgr Agnieszka 

Harrison - 

egzaminator 

23 19 17 0 0 2 

dr hab. Janusz 

Wołoszyn 
23 19 17 0 0 2 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z języka angielskiego 

jako nowożytnego języka obcego w przewodzie doktorskim mgr. Michała Gilewskiego została 

przyjęta przez RND Archeologia. 

21.   Stanowisko RND Archeologia w sprawie zmiany programu kształcenia w Szkole 

Doktorskiej Nauk Humanistycznych. 

Dr hab. Anna Wodzińska przedstawiła wyniki konsultacji w sprawie pomiędzy 

członkami Rady oraz przedstawiła treść pisma w sprawie zmiany programu kształcenia  

w Szkole Doktorskiej Nauk Humanistycznych. Treść pisma została zaakceptowana przez 

członków Rady i przedstawiona jako oficjalne stanowisko Rady Naukowej Dyscypliny 

Archeologia w sprawie zmiany programu kształcenia w Szkole Doktorskiej Nauk 

Humanistycznych. 

22.  Wolne wnioski. 
Przewodniczący podziękował wszystkim członkom Rady za współpracę w roku 

akademickim oraz poinformował, że posiedzenia Rady w kolejnym roku akademickim będą się 

odbywały w trybie zdalnym.  

 

 

 



 

 

Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie RND Archeologia, dziękując wszystkim 

członkom Rady za udział.  

 

Protokołowała: Karolina Skorupa  

 

 

 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia:  

 

 

                                                             prof. dr hab. Tomasz Derda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


